

FONDAZIONE
IL PONTE DEL SORRISO
ONLUS
BILANCIO
DELL'ESERCIZIO
2013

STATO PATRIMONIALE			
A) IMMOBILIZZAZIONI			
Immobilizzazioni immateriali		0,00	
Immobilizzazioni materiali		584,20	
Immobilizzazioni finanziarie		0,00	
B) ATTIVO CIRCOLANTE			
Rimanenze		1.665,33	
Crediti		1.681,75	
2) crediti per liberalità da ricevere	1.064,12		
3) crediti diversi	430,79		
Disponibilità liquide		586.276,42	
1) denaro in cassa			
2) carta prepagata	850,73		
3) depositi bancari e postali	585.425,69		
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	30.270,21	30.270,21	
TOTALE ATTIVO			620.477,91
A) PATRIMONIO NETTO			
FONDI PATRIMONIALI		52.000,00	
1) Fondo di dotazione	52.000,00		
Risultati di gestione			
1) risultato gestionale esercizio in corso	196.008,57	196.008,57	
- di cui vincolato	152.551,81		
B) FONDI PER L'ATTIVITA'		318.722,10	
Disponibilità per attività istituzionale/erc	318.722,10		
C) FONDI PER RISCHI ED ONERI		0,00	
D) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		0,00	
E) DEBITI		41.582,66	
1) debiti tributari	6.857,50		
2) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza	5.830,78		
3) nei confronti del personale	9.349,91		
4) nei confronti dei fornitori	6.286,97		
5) altri debiti	13.257,50		
F) RATEI E RISCONTI PASSIVI	12.164,58	12.164,58	
TOTALE PASSIVO			620.477,91
CONTO ECONOMICO			
B) ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI			
III) ENTRATE DA RACCOLTA FONDI			525.560,52
liberalità		396.108,74	
eventi per la raccolta fondi		125.259,87	
altre entrate		4.191,91	
IV) ONERI RELATIVI ALLA RACCOLTA FONDI			100.136,42
oneri relativi alla realizzazione di eventi di raccolta fondi		100.136,42	
Risultato economico della raccolta fondi 2013			425.424,10
TOTALE FONDI 2012 DESTINATI PER EROGAZIONE			13.189,42
C) ATTIVITA' EROGATIVA			
per progetti Ponte del Sorriso		111.273,80	
per scopi istituzionali e progetti sociali		112.526,62	
Totale erogazione			223.800,42
D) ATTIVITA' DI GESTIONE STRUTTURA			
servizi		3.053,54	
godimento beni di terzi		1.935,11	
personale		6.045,60	
rimborsi spese		3.449,10	
ammortamenti		230,40	
oneri diversi di gestione		4.090,78	
Totale oneri per gestione			18.804,53
Risultato d'esercizio			196.008,57